

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Insercyja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k. Reklamacye sa wolne od opłaty pocztowej.

## PRENUMERATA.

NA GAZETĘ LWOWSKĄ z DODATKIEM dziennym i tygodniowym, i z ROZMAITOŚCIAMI wynosi:

Na trzeci kwartał 1856 od 1go lipca do ostatniego września:

na miejscu . . . . . 3 zlr. 45 kr.  
z pocztą . . . . . 4 zlr. 30 kr.

Należytość (franco) odbiera Kantor Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska Nr. 347.

### PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Belgia. — Holandya. — Włochy. — Niemce. — Rosya. — Turcya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

### Monarchya Austryacka.

#### Rzecz urzędowa.

Lwów, 13. czerwca. Wystawa galicyjskiego towarzystwa agronomicznego w Przemyślu podała sposobność księciu Adamowi Sapieze do przewodniczenia w składach dobrowolnych na wsparcie pogorzalców nizankowieckich. Składki te zebrane ostatniego dnia wystawy wynoszą: 156 zlr. 42 kr. w banknotach, 4 zlr. 10 kr. w m. k., 2 c. k. dukatów, 8 rubli srebrnych i 1 pruski, jednotalarowy bilet asygnacyjny. Dary te dostały się za pośrednictwem nizankowieckiego urzędu powiatowego na miejsce swego przeznaczenia.

C. k. prezydum namiestnictwa ma sobie za obowiązek wyrazić szlachetnym dawcom za te dary szczerobliwie najczulszą w imieniu pogorzalców podziękę.

Wiedeń, 11. czerwca. Dnia 12. czerwca 1856 wyjdzie w c. k. nazwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i będzie rozesłany XXV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 90. Dekret ministerstwa finansów z 29. maja 1856, prawomocny we wszystkich krajach koronnych powszechnego okręgu celnego, dotyczący się celnego postępowania z taflami wełnianymi (wąta wełniana); z alkalicznym siarczanem, przyrządzonym mchem farbierskim i persio.

Nr. 91. Dekret ministerstwa finansów z 29. maja 1856, prawomocny w krajach koronnych, objętych w powszechnym celnym okręgu względem celnego postępowania z złotem i srebrnymi blachami i foliami.

Nr. 92. Dekret ministerstwa finansów z 31. maja 1856, obowiązujący wszystkie kraje koronne, którym się objaśniają §§. 10 i 11 ustawy z 26. stycznia 1853, nr. 18. Dziennika ustaw państwa.

Nr. 93. Dekret ministerstwa handlu z dnia 1. czerwca 1856, rozrym się na mocy najwyższego postanowienia z 29. maja 1856, rozciąga po dzień 1. września 1856 termin cesarskiego rozporządzenia z 18. czerwca 1855, nr. 127 Dziennika ustaw państwa, względem zaprowadzenia wiedeńskiej miary i wagi w królestwie Czech.

Nr. 94. Dekret ministerstwa finansów z 2. czerwca 1856, prawomocny w koronnym kraju Dalmacyi, względem wymiaru wynagrodzenia dla świadków i znawców rzeczy w sprawach karnego postępowania za wykroczenie przeciw dochodom skarbowym w Dalmacyi.

Nr. 95. Dekret ministerstwa finansów z 5. czerwca 1856, prawomocny we wszystkich krajach spólnego związku celnego, dotyczący się celnego postępowania z wyprawionymi na pół skórkami kozimi i owczemi.

Nr. 96. Dekret ministerstwa spraw zewnętrznych z 6. czerwca 1856, prawomocny we wszystkich krajach koronnych, którym się ogłaszają, na zasadzie nowych ustaw naukowych, zmodyfikowane przepisy względem mających się składać egzaminów przed wstąpieniem do conceptowej służby ministerstwa spraw zewnętrznych.

Nr. 97. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 7. czerwca 1856, obowiązujące wszystkie koronne kraje monarchii, którem się ogłasza termin czynności finansowych dyrekcji powiatowych w urzędowym okręgu styryjsko-ilirsko-nadbrzeżnej dyrekcji finansów krajowych w Gracu.

Nr. 98. Dekret ministerstwa sprawiedliwości z 8. czerwca 1856, obowiązujący wszystkie kraje koronne z wyjątkiem Pogranicza wojskowego, z objaśnieniem §. 427 regulaminu karnego procesu względem zaczynającego się terminu do zapowiedzenia rekursu i zastosowania się do niego przeciw wyrokom karnego sądu w przypadkach wykroczenia.

Nr. 99. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 8. czerwca 1856, prawomocne w krajach koronnych Węgier, Krocacyi, i Sławonii, Serbskiego województwa z Temeskim Banatem i Siedmiogrodem, którem się objaśnia artykuł IX. zaprowadzającego rozporządzenia do prowizorycznego regulaminu konkursu z 18. lipca 1853, nr. 132 Dziennika ustaw państwa.

#### Sprawy krajowe.

Kraków, 10. czerwca. W krakowskim okręgu administracyjnym w Galicyi i w wielkim księstwie krakowskim sprawdziły c. k. indemnizacyjne komisye pow. do końca maja 1856 8281 zameldowań z 269 070 gminami.

Całkiem załatwiono 1490 zameldowań co do należytości przypadających do wynagrodzenia z funduszu krajowego w 3393 gminach i przysiołkach z 152.015 obowiązanymi i z kapitałem indemnizacyjnym (z opuszczeniem krajcarów) 23,614.659 zlr., a przytem wydano 3324 wyroków.

Obliczono też wynagrodzenie za niesłusznie uiszczone należytości poddańcze w sumie 13.908 zlr., tytułem zaś zaległości przysądzono za czas do 15. maja 1845 22,362 zlr.

Dalej załatwiły zupełnie wspomniane komisye w tym samym przeciągu czasu 2522 zameldowań względem wynagrodzenia i spłacenia tych należytości ze strony obowiązyoych, które na ich korzyść zniesione zostały, a to w 1894 gminach i przysiołkach, i uwolniono od ciężarów poddańczych w tych gminach 35.112 obowiązyoych z kapitałem indemnizacyjnym w sumie 2,815.011 zlr.

W zaległościach dziesięciny obliczono 191.068 zlr. przyczem wydano 35.112 wyroków indywidualnych i dla gmin szczególnych, i sporządzono 9382 specjalnych wykazów zaległości i 1447 wykazów zaległości i 1447 wykazów głównych.

Z kapitału przysądnionego uprawnionym do otrzymania indemnizacji przez c. k. powiatowe komisye indemnizacyjne w pierwszej instancyi w sumie 25,429.676 zlr. przypada za miesiąc maj 1856 1,185.703 zlr.

Ze strony c. k. ministeryalnej komisji indemnizacyjnej przysądzono do wynagrodzenia stanowczo w drugiej instancyi w czasie do końca maja 1856:

a) w zaliczkach na kapitał z zastrzeżeniem sądowego przyznania 3,828.000 zlr.

b) tytułem zaliczek na renty w obligacyach na dług państwa 3,679.880 zlr., i

c) na rachunek kapitału indemnizacyjnego i wykupnego 24,220.944 zlr., a nakoniec w zaległościach dziesięciny 156.748 zlr.

Liczba obowiązujących w tej mierze wyroków wynosi 3088, a mianowicie względem należytości poddańczych w 3181 gminach i przysiołkach z 140.359 obowiązanymi, jako też 31.000 wyroków co do słusznego wynagrodzenia i spłacenia powinności zniesionych w 1719 gminach i przysiołkach z 31.000 obowiązanymi.

C. k. dyrekcya funduszy indemnizacyjnych zaasygnowała: a) w zaliczkach na kapitał i renty dla 1241 uprawnionych 5,324.550 zlr.

b) w przynależnych zaległościach rent po dokonaniem obliczeniu dla 757 uprawnionych 1,089.104 zlr., i nakoniec

c) tytułem reszty kwoty kapitałowej dla 269 uprawnionych 3,096.081 zlr., a przeto razem 9,509.735 zlr. w czasie do końca maja 1856, z którejto sumy wypłaciły c. k. kasy funduszy indemnizacyjnych stronom przynależnym 9,073.570 zlr. w 12.274 obligacyach na dług państwa i 46.947 zlr. w gotówce.



## Hiszpania.

(Wstrzymanie wychodźstwa. — Depesza z 7. czerwca.)

**Madryt, 2. czerwca.** *Gazeta rządowa* donosi, że na wiadomość o rozbiciu dwóch brygów francuskich, na których zginęło dwudziestu Hiszpanów, samych młodych ludzi od 15 do 29 lat, płynących w wychodźstwie do krajów La Plata, wydał minister spraw zagranicznych na rozkaz Królowy notę do ministra spraw wewnętrznych, w której zaleca mu wstrzymać za pośrednictwem władz prowincjonalnych wychodźstwo z kraju, gdyż budowę kolei żelaznych i inne roboty publiczne następczą wszystkim Hiszpanom dostateczny zarobek i utrzymanie w kraju. Zarazem oświadcza gazeta madrycka, że wysłanie okrętów wojennych do Meksyku nieograniczy wcale służby pocztowej między Hiszpanią i Kubą. — Według dziennika *Novedades* pracuje nad koleją żelazną do Santander 2740 robotników. Ten sam dziennik donosi, że granice Katalonii są ściśle strzeżone dla przeszkodzenia wszelkiemu wtargnięciu Karlistów.

Depesza z **Madrytu** z 7. czerwca donosi: „Kwestya względem usunięcia generała Ros de Olano z posady jeneralnego dyrektora infanteryi nie została jeszcze rozstrzygnięta. — Kortezy uznały kwestyę względem odpowiedzialności hrabiego San Luis za nagłą. Wszystkie artykuły ustawy o milicyi narodowej zostały przyjęte. — Wszędzie panuje spokój.“

## Anglia.

(Reforma w izbie wyższej. — Rozkaz dzienny komendanta armii krymskiej przy pożegnaniu wojsk sardyńskich.)

Odczytany po raz drugi bil Lorda kanclerza względem zreformowania izby wyższej jako najwyższego trybunału Anglii, nie uzyskał pochwały w dzienniku *Times*: „Czyż widziano kiedy“ — wola ten dziennik — „takie wybiegi i wykręty, któremiby chcieli ominąć zaporę metafizyczną? Kraj żąda trybunału apelacyjnego; a żeby jednak szanować przesady nieznających prawa parów, którzy od niepamiętnych już czasów niefroszczyli się o pertraktacje sądowe, a oraz, by usmierzyć ich obawy, postanowiono dawne urojenie, jakoby parowie byli sędziami, zachować w całej swej rozciągłości. Niepodobna twierdzić przecież, że ustanowienie porządnego trybunału apelacyjnego, w którym zasiadali by najznakomitsi juryści kraju i otrzymali za to hojną zapłatę i tytuł odpowiedni wysokiej ich godności, ograniczałoby zbyt mocno powagę i władzę parów. Wszakże w istocie niewykonyują teraz parowie żadnych funkcji sądowych. Dwóch, trzech lub najwięcej czterech z pomiędzy nich stanowi cały istotny trybunał apelacyjny; a nawet nieubliżylibyśmy prawdzie mówiąc, że tylko jeden członek izby Lordów wykonuje funkcję sędziego. Wyrok sądowy następuje w imieniu parów i na tem też kończy się cała zastuga i niepłodny zaszczyt parów w sędzijskich sprawach sądowych. Z debaty pokazuje się, że jedyny środek, jaki zdołali obmyśleć parowie, by wyjść z tego kłopotu, zasadza się na tem, że postanowili mianować dwóch obezpanych z prawami Lordów, którzy tak długo mają piastować godność parów, *quam diu bene se gesserint* (jak długo będą się dobrze zachowywać). Uchwalała ta stanowi szczególniejszy komentarz do sprawy Lorda Wensleydale.“

— Przy sposobności odjazdu wojsk sardyńskich z Krymu wydał naczelny komendant armii angielskiej za pośrednictwem szefa sztabu jeneralnego następujący rozkaz dzienny do wojsk swoich:

Rozkaz jeneralny.

„Główna kwatera w Sebastopolu 17. maja 1856.

Większa część armii sardyńskiej opuściła już Krym i wkrótce też odpłyne sam generał La Marmora.

Straż honorowa z artylerją ma zostawać w pogotowiu dla naczelnego komendanta sardyńskiego.

Naczelny komendant angielski spodziewa się, że generał La Marmora przyjmie szczere życzenia armii angielskiej ku przyszłej pomysłności tej armii, którą dowodził w Krymie, i że zechce wyrazić jej te życzenia.

Armia sardyńska trzymała przez długi czas dzielnie, z wzorową karnością i trafnym doбором środków ważną pozycyę, którą jej poruczono, bronila jej skutecznie i wywiązała się wspólnie z wojskami francuskimi zaszczytnie w bitwie nad Czerną.

We wszystkich naszych stosunkach niezachodziły nigdy najmniejsze trudności ani spory, i dobre to porozumienie między wszystkimi armiami sprzymierzonymi, wywierało bardzo ważny wpływ przy zawieraniu pokoju europejskiego.

C. A. Windham,  
szef sztabu jeneralnego.“

## Francya.

(Podróż księcia Napoleona. — Posiedzenie ciała prawodawczego. — Wylewy w poludniowej Francyi. — Plac l'Étoile.)

**Paryż, 10. czerwca.** *Monitor* zawiera następujące doniesienie: „Książę Napoleon wybiera się w podróż naukową na północne morza, i Cesarz oddał mu w tym zamiarze do dyspozycyi jacht cesarski „Reine Hortense“ i parostatek awizowy „Cocyte“. Książę opuści Paryż 12. i uda się do Hawru, gdzie osobiście powydaje na pokładzie tych okrętów ostatnie rozporządzenia do swej podróży. Za dwa dni powróci do Paryża, by się znajdować na uroczystości chrztu następcy tronu, a potem uda się znowu do Hawru i wsiądzie na okręt 15. zrana. Książę zabiera z sobą oprócz swego dworu także komisję, złożoną z oficerów sztabowych, inżynierów marynarki i górnictwa, badaczów natury, rysowników itp. Podróż ta, mająca się

odbywać incognito, będzie trwać do trzech miesięcy. Rozkaz dotyczący się ekspedycyi powierzony został kapitanowi okrętu, baronowi de la Ronciere de Roury, komendantowi jachtu „Reine Hortense.“ — Ciało prawodawcze ukończyło wczoraj obrady nad projektem budżetu na rok 1857 i przyjęło go jednogłośnie. Na wczorajszym posiedzeniu przedłożony został tak projekt do ustawy, który znosi zawarte jeszcze dotąd w taryfie celnej zakazy przywozu i ustanawia nowe cła na ich miejsce. — Słychać, że wystawa agronomiczna ma być przedłużona do 16. b. m.

— Depesza z Marsylii z wczorajszego wieczora donosi: „Rodań wróciwszy do swego koryta opada powoli. Burza srożąca się na morzu śródziemnym, odpierała przez dwa dni fale do rzeki daleko po za jej ujście i zerwała kilka tam. Przeto niższa część równiny Camarque, którą oszczędzała dotąd powódź, została teraz także zalana. Liczne trzody, które pozapędzano na tamy, były w wielkiem niebezpieczeństwie, ale zdołano je uratować. Na równinach zostały drzewa powywracane z korzeniami. Wczoraj usmierzyła się wreszcie burza, a dziś mamy przesliczną pogodę.“

Plan placu de l'Étoile został już ogłoszony. Dwanaście bulwarów wychodzić będzie z tego placu otaczającego dokoła wspaniałą łuk tryumfalny; pięć z nich istnieje już, a siedm ma być urządzonych wkrótce. — Monsignor Patrizi odwiedził dziś wieczór Cesarza za powrotem jego. Uroczyste przyjęcie nastąpi dopiero jutro. Kardynał-legat odda wizyty tylko Cesarzowi i książętom domu cesars.

## Belgia.

(Belgia przystępuje do zasad prawa morskiego.)

**Bruksela, 8. czerwca.** *Monitor belgijski* ogłasza deklaracyę kongresu paryskiego z 16. kwietnia względem prawa morskiego i dodaje przy tem, że mocarstwa kongresowe zaprosiły inne państwa do przystąpienia do tej deklaracyi z tem jednak oświadczeniem, że przystąpienie to musi być bezwarunkowe. Belgia przystąpiła chętnie do deklaracyi tak ważnej w handlu neutralnych w razie wybuchu wojny. Dziennik pomieniony zawiera także i odpowiedź, jaką minister spraw zewnętrznych, hrabia Vilain XVI. dał dnia 6. czerwca na otrzymane wezwanie ze strony Anglii, Francyi, Austrii, Sardynii, Turcyi, Prus i Rosyi. W odpowiedzi tej oświadcza się minister belgijski z bezwarunkowem przystąpieniem Belgii, i dodaje, że król zgadza się chętnie i zupełnie na deklaracyę i jej zasady.

## Holandya.

(Pobyt Arcyksięcia Ferdynanda Maksymiliana w Holandyi.)

**Haga, 10. czerwca.** Jego c. k. Mość Arcyksiążę Ferdynand Maksymilian przybył 7. b. m. zrana królewskim jachtem parowym „De Leeuw“ z Antwerpii do Vlissingen, opatrywał tamtejsze zakłady marynarki a potem zwiedził Middelburg, sławną tamę w Westcapelle i część urodzajnej wyspy Walcheren. W nocy odjechał Arcyksiążę jachtem parowym z Vlissingen do Rotterdamu, zkad udał się osobnym pociągiem kolei żelaznej na Utrecht i Arnheim do Loo, gdzie obecnie Król się znajduje. Tu przepędził Arcyksiążę dzień przedwczorajszy i odjechał w nocy do tutejszej stolicy, gdzie przybył wczoraj zrana, by oddać wizytę Królowej. Dziś uda się do Leyden a ztamtąd do Amsterdamu, dokąd towarzyszy mu Jego królew. Mość Henryk, książę Holandyi. Wszędzie przyjmują władze dostojnego gościa z honorami królewskimi, i że wszęch stron odzywa się tylko jeden głos o pomysłnem wrażeniu, jakie sprawia jego uprzejmość i dobroć.

## Włochy.

(Reprezentanci Sardynii przy koronacyi w Moskwie. — Medale. — Plan kolonizacyi Sardynii upadł. — Regulamin ceremoniału inwestytury kardynałów. — Zakaz noszenia broni.)

Sardynię będą reprezentować przy koronacyi Cesarza Aleksandra generał Broglio di Castelborgone, kawaler Cugia i hrabia Petitti. — Rząd piemoncki postanowił rozdać 2000 medalów pomiędzy wojska francuzkiej armii krymskiej i załogi francuzkiej floty na czarnem morzu. — Pułkownik Cadogan, komisarz angielski w sardyńskim obozie w Krymie, przybył 6. b. m. do Turynu.

Plany kolonizacyi Sardynii spełzły znowu na niczem. Zdaje się, píše *Triestr. Ztg.*, jakoby klątwa ciążyła na tej wyspie, gdyż wszystkie przedsięwzięcia, któreby mogły być z jej korzyścią i wzrostem częścią rozbijają się już w samym związku, częścią ulegają chorobom, na jakie niestosownie rozpoczęte i źle prowadzone przedsięwzięcia nieodownie są wystawione. Wiadomo, że rząd zawarł konwencyę z towarzystwem kapitalistów krajowych, na których czele stała firma banku Fratelli Bolmida i spółki, na mocy której odstąpił rząd towarzystwu kupnem 60.000 hektarów gruntów skarbowych; towarzystwo zaś obowiązało się zaprowadzić na tej przestrzeni w przeciągu lat dziesięciu stałych kolonistów i wybudować dla nich dziesięć włości. Plan ten znalazł wielu przeciwników, dlatego iż nie oznaczono dostatecznych praw, jak dalece ma być kolonistom wolno nabywać nadal własności gruntowe. Nim przedłożono senatowi plan pana Bolmidy, podał dyrektor paryskiego kantoru centralnego, pan Bonnard inny plan z warunkami, które rządowi zdawały się być stosowniejsze. Dla bliższego rozpoznania mianowano komisję, która jednogłośnie plan pochwaliła. Firma Bonnard złożyła już nawet w rządowym banku w Paryżu, Rotschilda i synów, kaucyę w sumie 200.000 fr., a ratyfikacya konwencyi była prawie już zapewniona, gdy pan Bonnard cofnął nagle swoją ofertę, jak mówią dlatego, że nie wiedział o konwencyi między rządem i domem Bel-



trami względem ścinania drzewa korkowego. Po cofnięciu oferty Bonnarada została jeszcze tylko oferta Bolnidy, ale ta utraciła już wszelki kredyt przez pierwszą i dlatego jednogłośnie została odrzuconą. Tak tedy z dwóch projektów nie ma już ani jednego, a prezydent ministrów ma dostateczny czas do wypracowania na przyszłą sesję izby nowego projektu.

**Rzym, 2. czerwca.** Dziś ogłosił pierwszy papieżki mistrz ceremonii ciekawy we względzie obrządku regulamin dla tych prałatów, którzy nieznajdą się w Rzymie w czasie mianowania ich kardynałami: „Istruzioni per un nuovo Cardinale, che trovasi fuori di Roma nella sua creazione.“ Najciekawszym jest między innymi ceremoniał inwestytury, który odprawia monarcha nowego kardynała. Nowomianowany kardynał udaje się z delegatem papieżkim do rezydencji swego monarchy; tu odprawiają mszę w kaplicy nadwornej, a po skończonym nabożeństwie podaje delegat monarsze brewe papieżkie, po którego odczytaniu bierze tacę z baretem, prowadzi nowego kardynała do tronu, podaje barek z największym uszanowaniem monarsze, a ten zasada go na głowę nowemu kardynałowi, kładącemu na najniższym stopniu tronu.

— *Giornale ufficiale* obojga Sycylii ogłasza następujący dekret królewski z Caserty z 10. maja:

Art. 1. Noszenie broni zakazanej bez pisemnego pozwolenia policyi karane będzie pierwszym stopniem okowów.

Art. 2. Wyrokowanie w sprawie noszenia broni zakazanej przynależy najwyższemu trybunałowi kryminalnemu według specjalnej procedury sądowej.

Art. 3. Fabrykacya i sprzedaż broni zakazanej w takim razie, jeśli ani fabrykant ani sprzedawca nie mają pisemnego w tym względzie pozwolenia ze strony władzy policyjnej, karane będą więzieniem w trzecim stopniu i poprawczą karą pieniężną.

Art. 4. Posiadanie broni zakazanej bez otrzymania na to pozwolenia od władzy policyjnej karane będzie również więzieniem w trzecim stopniu i poprawczą karą pieniężną.

Wyrokowanie w sprawie posiadania broni przysłuza miejscowym władzom sądowym.

Osoba przytrzymana za posiadanie broni zakazanej nie ma prawa do bronienia się na wolnej stopie podczas indagacyi, a co artykułem 132 ustawy względem procedury karnej z obwinionymi o zbrodnię przyznano.

Art. 5. Oprócz kar sankcjonowanych w artykule poprzednim ma być broń zakazana skonfiskowana, a od obwinionych można prócz tego żądać i innej jeszcze rekojmi.

Art. 6. Zawarte w niniejszym dekrete postanowienia pozostawać mają w mocy obowiązującej aż do dalszego rozporządzenia.

Art. 7. Wszystkie niniejszemu dekretowi sprzeczne rozporządzenia są odtąd uchylone.

## Niemce.

(Zmiany przy poselstwach rosyjskich. — Sprawa dziennika „Hamb. Nachr.“)

**Berlin, 10. czerwca.** Drugiego potąd radcę poselstwa rosyjskiego w Wiedniu p. Oubril przeniesiono do Berlina w miejsce radcy poselstwa barona Nicolay.

**Hamburg, 9. czerwca.** Sprawa dziennika *Hamb. Nachr.* zdaje się już zupełnie rozstrzygnięta, gdyż deklaracya pana D. Müllera przekonała władzę, że nie zaszło przytem żadne naruszenie tajemnicy urzędowej. Zaczem można się też spodziewać, że sejm związkowy uspokoi się już co do sprawy tej w istocie tak mało znaczącej.

## Rosya.

(Nowe urzędnicy administracyi prowincyi czarnomorskiej.)

**Petersburg, 5. czerwca.** W przeszłym miesiącu otrzymał potwierdzenie Cesarza dość ważny środek administracyjny. Zeszłej wiosny rozporządzono bowiem, ażeby wszystkie wojska linii czarnomorskiej podlegały we względzie wojskowym Atamanowi (locum tenens) czarnomorskiego korpusu Kozaków, który jest zarazem szefem kordonu czarnomorskiego, a oraz że ataman ten miał być we względzie wojskowym niezawisłym od komendanta linii kaukazkiej, i zostawać tylko pod bezpośrednim rozkazem komendanta oddzielnego korpusu kaukazkiego. Otóż na wniosek komendanta korpusu kaukazkiego postanowiono teraz, że Czarnomorze ma także i pod względem wewnętrznej swej administracyi podlegać bezpośrednio komendantowi korpusu kaukazkiego, pod którego bezpośrednim rozkazem zostawać będzie także ataman locum tenens czarnomorskiego korpusu Kozaków. Środek ten przyczyni się na wszelki sposób do nadania jednostajnego toku administracyi północnych prowincyi czarnomorskich, a tem samem nada większą powagę rozporządzeniom wojskowym.

## Turcyja.

(Ramazan. — Uczta u Lorda Stratford. — Medale.)

**Konstantynopol, 30. maja.** Ramazan zbliża się do końca; dziś odbędzie się uroczystość zwana Kandyl-Dzedżessi (noc światła), która, jak się zdaje, będzie jedną z najświetniejszych. Możemy spodziewać się wielkich ogni sztucznych tak ze strony Turków, jako też licznych okrętów europejskich, które albo z wojskiem powracają z czarnego morza, albo udają się do Krymu po wojska. A że sam Sułtan będzie w swym jachcie cesarskim przejeżdżał się po między okrętami, to pewno zechce każdy przypatrzeć się z bliska

temu festynowi. W ogóle miewamy tu codziennie prawie nowe festyny. Wczoraj wyprawił Lord Stratford de Redcliffe świętą ucztę na cześć swej Królowy. Pałac ambasady angielskiej był przez cały dzień i noc prawie obleżony ciekawymi. Wczoraj kazał także Sułtan rozdać pewnej części wojska medale honorowe, których w ogóle mają wybić 220.000. Najpiękniejszy jest medal przeznaczony dla załogi Karsu, który z jednej strony przedstawia znane cyfry Sułtana, a z drugiej amfiteatralny widok miasta, nad którym wznosi się góra i twierdza z chorągwią anatolską; u spodu zaś znajduje się napis: „Kars.“ — Ostatnie tureckie i francuskie wojska z Eupatoryi przybyły już także, i miasto to oddano zupełnie Rosyanom. Także z Redut-Kale powróciły wczoraj egipskie pułki kirysyerów, które mają brać udział w tutejszej uroczystości Bajramu. W tym roku odbędzie się ta uroczystość nie w meczecie Achmeda na Almeida, lecz w meczecie Mehmeda, i cała załoga Konstantynopola ma wystąpić w paradzie.

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Paryż, 14. czerwca.** *Monitor* ogłasza następującą przemowę, którą Cesarz dnia wczorajszego na uroczystej audyencyi w Tuileryach miał do kardynała Patrizzi: Czuję się obowiązany do wdzięczności dla Jego Świątobliwości Papieża, iż przyjął miejsce ojca chrzestnego przy dziecku, którem mnie Opatrzność obdarzyła. Żądając tej łaski, chciałem synowi memu i Francji wyjednać szczególne błogosławieństwo boskie. Wiem, że to jest jednym z najsukuczniejszych środków do osiągnięcia tego błogosławieństwa, a oraz pragnąłem tym sposobem papieżowi jako zastępcy Jezusa Chrystusa na ziemi okazać moje głębokie uszanowanie.

Cesarz przyjmował pana Olozage, mianowanego posłem Hiszpanii, i barona Brunow, który mu doręczył list Cesarza Aleksandra z insygniami czterechorderów rosyjskich. Baron Brunow przedstawił następnie Cesarzowi rosyjskiego pułkownika Albedyńskiego, który przybył z ustnem zleceniem (mission verbale) od Cesarza Aleksandra. — Panowie Castelbajac, Rouher i Dubordieu mianowani zostali senatorami. Z okazji chrztu następcy tronu nadano liczne krzyże legii honorowej.

**Londyn, 13. czerwca.** *Morning Post* donosi, że Dallas oznajmił rządowi o dymisji pana Crampton i konsulów angielskich. Notyfikacya jest pojedyncza; Dallas otrzymał zlecenie zagodzić nieporozumienie w sprawie centralnej Ameryki, więc zapewne niezostanie na swej posadzie.

Lordowie Clarendon i Palmerston potwierdzili w obydwu izbach wiadomość o dymisji pana Crampton, oświadczyli zarazem, że Ameryka pragnie jak najlepszego wyjaśnienia.

**Berlin, 13. czerwca.** Lord Woodhouse, angielski ambasador przy dworze rosyjskim, przybył tu z Londynu. — Urzędnicy ambasady francuskiej w Petersburgu przejeżdżali już przedwczoraj przez Berlin. Konzulem mianowany jest hrabia Vallat, który z urzędnikami swego biura także bawi w Berlinie w przejeździe do Petersburga.

**Konstantynopol, 6. czerwca.** Wiadomości z Arabii są bardzo niepokojące. Uchylony z urzędu Szeryf Aba Talib wsparty siłą 40.000 Arabów, wzbrania się ustąpić miejsca nowo mianowanemu Szeryfowi Mohamedowi Ibi Naun, który bez pomocy stoi nad granicą. Dywan waha się, czy ma wice-królowi Egiptu Said Baszy poruczyć interwencyę.

## Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe w obwodzie lwowskim.)

**Lwów, 14. czerwca.** Według doniesień handlowych płacono w drugiej połowie maja na targach w *Gródku, Jaryczowie* i *Szczercu* w przecięciu za korzec pszenicy 11r.12kr.—11r.24kr.—11r.22kr.; żyta 8r.—9r.50kr.—8r.; jęczmienia 6r.—7r.48kr.—6r.45kr.; owsa 4r.—5r.—3r.52kr.; hreczki 6r.48kr.—7r.48kr.—6r.42kr.; kartofli 4r.—3r.24kr.—4r.40kr.; Za cetnar siana 40kr.—40kr.—48kr. Sąg drzewa twardego sprzedawano po 10r.24kr.—8r.—15r., miękkiego po 7r.—5r.—11r. Funt mięsa wołowego kosztował 5½kr.—7kr.—7kr. i garniec okowity 2r.12kr.—0—2r.24kr. mon. konw. Nasienia koniczu i wełny nie było w handlu.

## Kurs lwowski.

	Dnia 15. czerwca.		gotówka		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski . . . . .	4	41	4	44	4	44
Dukat cesarski . . . . .	4	44	4	47	4	47
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	8	10	8	13	8	13
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	34½	1	35½	1	35½
Talar pruski . . . . .	1	28	1	30	1	30
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	1	9	1	10	1	10
Galicj. listy zastawne za 100 złr. . . . .	79	45	80	30	80	30
Galicj. obligacye indemnizacyjne . . . . .	74	25	74	50	74	50
5% Pożyczka narodowa . . . . .	83	40	84	15	84	15

## Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

	Dnia 16. czerwca.		złr.	kr.
Instytut kupił prócz kuponów 100 po . . . . .	80	—	80	—
„ sprzedał „ „ 100 po . . . . .	80	30	—	—
„ dawał „ „ za 100 . . . . .	—	—	—	—
„ żądał „ „ za 100 . . . . .	—	—	—	—
„ Wartość kuponu od 100 złr. . . . .	—	—	—	—



## Wiedeński kurs papierów.

Dnia 13. czerwca.		w przecięciu
Obligacje długu państwa . . . . .	5% za sto 83 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	83 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
detto pożyczki narod. . . . .	5% " 84 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3/8	84 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3/8
detto z r. 1851 serya B. . . . .	5% " " "	"
detto z r. 1853 z wypłata . . . . .	5% " " "	"
Obligacje długu państwa . . . . .	4 1/2% " " "	"
detto detto . . . . .	4% " " "	"
detto z r. 1850 z wypłata . . . . .	4% " " "	"
detto detto detto . . . . .	3% " " "	"
detto detto . . . . .	2 1/2% " " "	"
Pożyczka z losami z r. 1834 . . . . .	" " " "	"
detto detto z r. 1839 . . . . .	" 117 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> 119	118 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
detto detto z r. 1854 . . . . .	" 107 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 3/8	107 <sup>3</sup> / <sub>8</sub>
Obl. wiedeńskiego banku . . . . .	2 1/2% " " "	"
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 . . . . .	5% " " "	"
Obl. indem. Niż. Austr. . . . .	5% " " "	87
detto krajów koron. . . . .	5% " 75 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> 1/2 3/4	75 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Akcy bankowe . . . . .	1118 1116	1117
Akcy n. a. Tow. eskp. na 500 zlr. . . . .	" " " "	"
Akcy c. k. uprz. Tow. kred. dla hand. i przem. . . . .	375 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 376 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	376
Akcy kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. . . . .	2965	2965
Akcy kolei żel. Glognickiej na 500 zlr. . . . .	" " " "	"
Akcy kolei żel. Edynburskiej na 200 zlr. . . . .	" " " "	"
Akcy kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 zlr. . . . .	" " " "	"
Akcy Dunajskiej żeglugi parowej na 500 zlr. . . . .	579 582	580
Akcy austr. Lloyda w Tryeście na 500 zlr. . . . .	" " " "	"
Galicyjski listy zastawne po 4% na 100 zlr. . . . .	" " " "	"
Renty Como . . . . .	" " " "	"

## Wiedeński kurs weksłów.

Dnia 13. czerwca.		w przecięciu
Amsterdam za 100 holl. złotych . . . . .	" " " "	2 m.
Augsburg za 100 zlr. kur. . . . .	102 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3/4	102 <sup>5</sup> / <sub>8</sub> uso.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> fl. . . . .	101 101 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	101 <sup>1</sup> / <sub>8</sub> 3 m.
Genua za 300 lire nowe Piemont. . . . .	" " " "	2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . .	74 <sup>7</sup> / <sub>8</sub>	74 <sup>7</sup> / <sub>8</sub> 2 m.
Lipsk za 100 talarów . . . . .	" " " "	2 m.
Liwurna za 300 lire toskań. . . . .	" " " "	2 m.
Londyn za 1 funt sztrl. . . . .	10-3 2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3	10-2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> 3 m.
Lyon za 300 franków . . . . .	" " " "	2 m.
Medyolan za 300 lire austr. . . . .	102 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	102 <sup>5</sup> / <sub>8</sub> 2 m.
Marsylia za 300 franków . . . . .	118 <sup>5</sup> / <sub>8</sub>	118 <sup>5</sup> / <sub>8</sub> 2 m.
Paryż za 300 franków . . . . .	119 118 3/4 7/8 l.	118 <sup>7</sup> / <sub>8</sub> 2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para . . . . .	266	266 31 T. S.
Konstantynopol za 1 złoty Para . . . . .	" " " "	T. S.
Cesarские dukaty . . . . .	6 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	6 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> Agio.
Dukaty al marco . . . . .	" " " "	Agio.

## Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. czerwca o pierwszej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 84<sup>3</sup>/<sub>16</sub>—84<sup>3</sup>/<sub>8</sub>. Pożyczka z r. 1851 S. B. 5% 87. — 88. Lomb. wen. pożyczki z 5% 91 — 92. Obligacje długu państwa 5% 83<sup>1</sup>/<sub>8</sub>—83<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, detto 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 73<sup>3</sup>/<sub>8</sub>—73<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, detto 4% 65 — 65<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, detto 3% 59—50<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, detto 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 41<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—41<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, detto 1% 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—16<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Oblig. Glogn. z wypłata 5% 93<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—93<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Detto Oedenburs. z wypł. 5% 91<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 92. Detto Peszt. 4% 92<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 93. Detto Mediol. 4% 90<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 91. Obligacje indem. niżej. austr. 5% 87—87<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Galic. i węgier. 5% 75<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—75<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Detto innych krajów koron. 81 — 82. Obl. bank. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 61 — 61<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Pożyczki loter. z r. 1834 230 — 231. Detto z r. 1839 119<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 120. Detto z r. 1854 107<sup>1</sup>/<sub>8</sub>—107<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Renty Comu 13 — 13<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Galic. list. zastawne 4% 80—82. Północ. Oblig. Prior 5% 85<sup>1</sup>/<sub>4</sub> — 86. Glognickie 5% 80 — 81. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 82<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—83. Oblig. Lloydy (w srebrze) 5% 88 — 89. 3% Prior. obl. tow. rząd. kolei żelazn. po 275 frank. za szt. 116—117<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Akcy bank. narodowego 1117 — 1118. Akcy c. k. uprzyw. towarzystwa kred. 374<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—374<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Akcy niżej. austr. tow. eskomp. 108<sup>3</sup>/<sub>4</sub>—109. Detto Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej kol. 250 — 252. Detto półn. kolei 297. — Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 363<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 363<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Detto tow. żegl. parowej 581 — 583. Detto 13. wydania 562 — 563. Detto Lloyda 435 — 440. Peszt. mostu łańcuch. 67 — 68. Akcy mlyna parowego wiedeń. 86 — 88. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 18 — 20. Detto 2. wydania 30 — 32. Esterhazowy losy 40 zł. 71<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — 72. Windischgratza losy 23<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—23<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Waldsteina losy 25<sup>1</sup>/<sub>4</sub> — 25<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Keglevicha losy 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—10<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Ks. Salma losy 39<sup>3</sup>/<sub>4</sub>—40. St. Genois 37<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—38<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Palfego losy 38<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—38<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Amsterdam 2 m. 84<sup>3</sup>/<sub>4</sub> l. — Augsburg Uso 102<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Bukareszt 31 T. 265. — Konstantynopol 31 T. — Frankfurt 3 m. 101<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. — Hamburg 2

75. — — Liwurna 2 m. — — Londyn 3 m. 10.3 l. — Medyolan 2. m. 102<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Paryż 2 m. 118<sup>7</sup>/<sub>8</sub> l. — Cesarских ważnych dukatów agio 6<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — — Napoleondor 8 3 — 8 4 — Angielskie Sover. 10 3 — 10 — 4. Impervał ros. 8 11 — 8 12.

## Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 16 czerwca.  
Oblig. długu państwa 5% 83<sup>1</sup>/<sub>8</sub> 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 73<sup>3</sup>/<sub>16</sub>; 4% —; 4% z r. 1850 — 3% —; 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% —. Losowane obligacje 5% —; Losy z r. 1834 za 1000 zlr. —; z r. 1839 120<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Wiedeń. miejsko bank. — Węgiers. obl. kamery nadw. — Akcy bank. 1120. Akcy kolei półn. 2982<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Glognickiej kolei żelaznej — Odenburskie — Budwajskie — Dunajskiej żeglugi parowej 585. Lloyd 437<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Galic. listy zast. w Wiedniu — Akcy niżej. austr. Towarzystwa eskompowego à 500 zlr. — zlr.  
Amsterdam l. 2. m. 84<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Augsburg 102<sup>3</sup>/<sub>4</sub> 3. m. Genua — l. 2. m. Frankfurt 101<sup>1</sup>/<sub>4</sub> 2. m. Hamburg 75 2. m. Liworno — l. 2. m. Londyn 10 — 3. l. m. Medyolan — Marsylia 118<sup>5</sup>/<sub>8</sub>. Paryż 118<sup>7</sup>/<sub>8</sub>. Bukareszt 265. Konstantynopol 465. Smyrna — Agio duk. ces. 6<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Pożyczka z r. 1851 5<sup>0</sup>/<sub>0</sub> lit. A. — lit. B. — Lomb. —; 5% niżej. austr. obl. indem. —; innych krajów koron. 75<sup>3</sup>/<sub>8</sub>. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 — Pożyczka narodowa 84<sup>3</sup>/<sub>16</sub>. C. k. austr. akcy skarb. kolei żelaz. po 500 fr. — fr. Akcy c. k. uprzywil. zakładu kredyt. 378.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. czerwca.

Hr. Skarbek Wład., z Złoczowa. — Hr. Konarski Ksaw., z Dubiecka. — Hr. Łoś Tad., z Narola. — PP. Smarzewski Aleks., z Romanowa. — Płocki Józef, z Jawcza. — Kieszkowski Józef, z Szandrowiec. — Głogowski Artur, z Bojańca. — Bilski Stanisław, z Sambora. — Zawadzki Marcin, z Czeremchowa. — Nikorowicz Konst., z Jarosławia. — Strzelecki Jan, z Kukizowa. — Łomnicki Karol, z Waręża. — Kostin Michał, z Lipnicy. — Bakody Teodor, dokt. medycyny, z Jaryczowa. — Jabłonowski Jan, adw. krajowy, z Złoczowa. — Rudnicki Teodor, z Strzałek. — Pawlikowski Emil, z Rosolina. — Obertyński Leopold, z Krakowa.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16 czerwca.

PP. Van-Roy Edw., c. k. przeł. pow., do Buska. — Matkowski Józ., do Kniażoluk. — Grązewski Aleks. c. k. przeł. powiatu, do Rawy. — Polanowski Aleks., do Moszkowa. — Strzelecki Jan, do Kukizowa. — Stadnikiewicz, c. k. podporucznik, z Przemysła. — Pożakowski Hieronim, do Krakowa. — Hubowski Maks., do Zawadki. — Kriegshaber Alojzy, do Bodan. — Syrzystie Ferdyn., adwokat krajowy, do Krakowa.

## Spstrzeżenia meteorologiczne we Lwowie

dnia 14. i 15. czerwca.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	326 59	+ 13.6°	64.6	połud.-zachod. śl.	pogoda
2. god. popoł.	326 16	+ 21.7°	40.9	"	"
10. god. wiecz.	325.99	+ 15.3°	71.5	połud.-wsch. "	"
6. god. zrana	326 22	+ 13 8°	68.4	połud.-zach. śl.	pogoda
2. god. popoł.	326.46	+ 21.4°	37.3	południowy "	"
10. god. wiecz.	326.73	+ 15.6°	61.4	" "	"

## T E A T R.

Julio: d. 18. czerwca 1856:

„Galganduch czyli Hultajska trójka.“

Melodrama komiczna z niemieckiego p. Nestroy w 3 aktach.

## KRONIKA.

Według wiadomości urzędowych podajemy następujące szczegóły o strasznej gradobiciu w obwodzie czortkowskim: Dnia 6. b. m. między 5tą a 6tą godziną po południu naciągnęła z południowo zachodniej strony od Trembowli i Budzynowa przy gwałtownym wichrze czarna chmura gradowa nad okolicę Kopyczyniec. Pół godziny padał grad gęsty w wielkości kurzego jaja, niektóre bryły lodu ważyły nawet do jednego funta, potem spadł deszcz nawalny. Straszna ta burza dotknięte zostały w powiecie Kopeczynieckim wsie Mszaniec, Jabłonow, Suchostaw, Uwisła, Myszkowce, Nizborg nowy, Nizborg stary, Krogulec, Żabinczyki, Kociubince, Hadynkowce, Oryszkowce, Kołówka i poczęści także Kopeczyńce. Grad zniszczył wszystkie plon w polu i ogrodowinę szczególnie w Jabłonowie, Suchostawie, Uwisli, Myszkowcach, w Nizborgu nowym i starym, w Krogulcu, Hadynkowcach i Oryszkowcach, prócz tego powyrwacała burza wiele budynków w Jabłonowie, Suchostawie, Nizborgu Nowym i w Hadynkowcach, drzewa owocowe i lesne powyrwowało z korzeniem, piorun spalił równocześnie jedną chałupę w Kołówce i Nizborską karcznię w polu Grabiarka zwaną. Ile potąd wiadomo straciło troje ludzi w tej burzy życie. W Jabłonowie na polu znaleziono dziewczynę dziesięcioletnią Jadwochę córkę gospodarza Michała Olejnicka nieżywą; w Kopeczyńcach zabił grad ośmioletniego pastucha Janka syna Stacha Burbeli, a w Hadynkowcach walcząca się od burzy chałupa zabiła

kobietę Marynę Domezackę. Kilkoro ludzi grad znacznie poranił i kilkoro by dla ubił. — Podobna burza srożyła się tego samego dnia także w powiecie Husiatyńskim i Budzanowskim. C. k. władze poczyniły już stosowne kroki, by nieść pomoc gminom dotkniętym tą klęską.

Pan Steinberger, którego Panorama i Muzeum anatomiczne na placu Kastrum od kilku tygodni liczną sprowadza publiczność, wystawił teraz wkrótce przed odjazdem swoim do Jas czyniąc zadość wielostronnym życzeniom znowu zajmujące widoki bitew z ostatniej wojny, podając w tych ostatnich dniach pobytu swego w naszej stolicy publiczności tutejszej mianowicie przybywającym z prowincyi sposobność przypatrzenia się tej z wszech miar ciekawej wystawie.

Galerya obrazów na korzyść galicyjskiego Zakładu ślepych w wielkiej sali ratuszowej otwarta codziennie od 9tej godziny rano do 5tej po południu.

Bilety wstępne sprzedają się w księgarniach pp. Milińskiego i Wilda, w aptece p. Müllinga, i w sklepach pp. Adamskiego, spółki Kummera i Alex. Winiarza.

Redakcyja Gazety Lwowskiej przyjmuje subskrypcye na pogorzalców Nizankowie.